



OÚSe/119/2022

tímto Vám poskytujeme informace na základě žádosti ze dne 20. 7. 2022, která byla doručena prostřednictvím datové schránky dne 21. 7. 2022, vedena pod číslem jednacím 119/2022, podána dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v následujících záležitostech týkajících se rekonstrukce kanceláře starosty obce.

- 1. jaká celková částka z rozpočtu obce již byla zaplacená po započtení veškerých nákladů související s uvedenou zakázkou uskutečněnou poptávkovým řízením na nábytek do kanceláře starosty obce Semechnice včetně zpracování grafického návrhu, cenové nabídky atd. (částky, které již byly v souvislosti s touto zakázkou vyplaceny Ing. Arch. Janu Školníkovi, a firmě ALIN-MODERNÍ BYT Pardubice s.r.o., případně někomu dalšímu).**
Odpověď: *Celková dosud zaplacená částka činí 3 500 Kč.*
- 2. kdy (konkrétní datum) proběhlo první jednání s Ing. Arch. Janem Školníkem a zástupcem obce Semechnice, kdy (konkrétní datum) proběhlo první jednání se zástupcem firmy ALIN-MODERNÍ BYT Pardubice s.r.o. k uvedené zakázce? Kdy (konkrétní datum) proběhlo jednání na místě samém včetně zaměření místnosti s Ing. Arch. Janem Školníkem?**
Odpověď: *Konkrétní data požadovaných jednání nejsou evidována, timesheety nejsou na obecním úřadě v Semechnicích vykazovány.*
- 3. kdy tato jednání proběhla s ostatními oslovenými firmami? Dle Vašeho vyjádření ze dne 22. 6. 2022 (viz. vaše vyjádření – dotaz:kdy se majitelé dvou oslovených firem z okolí vyjádřili, že v daném termínu nebudou moci uvedenou zakázku splnit, **Odpověď:** Po sdělení rozsahu prací a termínu realizace, vyjádřili se dne 25. 3. 2022.)**
Odpověď: *Konkrétní data nejsou evidována, písemné vyjádření bylo doručeno 25. 3. 2022. Tato informace však již byla obcí poskytnuta, viz odkaz na webových stránkách obce ze dne 22. 6. 2022 [Informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím | Ostatní dokumenty - Úřad - Obec Semechnice](#).*
- 4. kdy (konkrétní datum) byl vyhotoven dodavatelem grafický návrh a kdy (konkrétní datum) byl doručen konkrétnímu zástupci obce?**
Odpověď: *Konkrétní data nejsou evidována.*
- 5. kdy byl uvedený nábytek dodán a smontován a jak velké byly případné další finanční náklady hrazené z rozpočtu obce s tímto spojené?**
Odpověď: *Nábytek dosud nebyl dodán, smontován, termín realizace je do konce měsíce srpna. Žádné další finanční náklady nevznikly.*
- 6. v případě, že tato, zakázka, je plně hrazena z rozpočtu obce Semechnice (tedy tzv. z veřejných finančních prostředků) žádám o uveřejnění předpokládané ceny za jednotlivé položky a následně i ceny konečné. V případě, že nadále setrváte na Vašem vyjádření ze dne 8. 7. 2022 (**Odpověď:** *S ohledem na obchodní tajemství či taktiku v rámci oceňování dodavatele je přílohou poskytnuta pouze rekapitulace včetně celkové ceny*). Žádám o uveřejnění dokumentu, který obec Semechnice k tomuto zavazuje, a kdo tento dokument za obec podepsal.**

Odpověď: Byla předána objednávka dodavateli, která je podepsána starostou obce, objednávka již byla poskytována v rámci předcházející žádosti o informace téhož tazatele, je veřejně přístupná, viz webový odkaz: [Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím | Ostatní dokumenty - Úřad - Obec Semechnice](#). Žádný další dokument neexistuje. Položkový rozpočet nebude uveřejňován, jednotlivé položky jsou však veřejnosti přístupny v rámci předcházejících odpovědí v rámci přílohy s názvem „Kalkulace bez jedn. cen“. [Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím | Ostatní dokumenty - Úřad - Obec Semechnice](#).

7. v případě, že setrváte na vašem vyjádření z 8. 7. 2022 (**Odpověď:** Zadavatel postupoval v souladu s článkem 8. Směrnice č. 1/2022. Výjimka ze směrnice se nevztahuje na částky uvedené v jednotlivých kategoriích uvedených v článku 4–6 směrnice. Mohl být, proto proveden telefonický průzkum, tak jako v tomto případě. Po provedení telefonického průzkumu byly doručeny 2 omluvy a 1 cenová nabídka, vše dne 25. 3. 2022.) **Žádám o** uvedení konkrétní výjimky dle směrnice 1/2022, kterou zástupci obce využívali až do uvedeného data 29. 3. 2022 (den, kdy bylo dle Vašeho vyjádření uvedená nabídka od Ing. Arch. Janu Školníkovi, a následně od firmy ALIN-MODERNÍ BYT Pardubice s.r.o. označena, jako mimořádně výhodná) a důvodu pročdo uvedeného data 29. 3. 2022 nebylo postupováno standardní cestou, dle v čl. 5 zveřejněné směrnice 1/2022, tedy že zadavatel zadává zakázku uskutečněním poptávkového řízení, v němž písemně osloví (mailem, datovou schránkou apod.) minimálně 3 dodavatele. **Žádám o informaci**, z jakého důvodu není tato zakázka vedena pod žádným ČJ, ani spis. značkou. Všechny Vámi uváděná data o oslovení firem, cenových kalkulacích nábytku a zpracovaných grafických návrzích jsou zjevně dřívějšího data, než byla uvedená zakázka označena na veřejném zasedání zastupitelstva, jako mimořádně výhodná. (viz. vaše vyjádření ze dne 22. 6. 2022 – **dotaz:** v případě, že toto uvedli již při prvním „telefonickém průzkumu“ **kdy došlo k označení celé této nabídky, jako „mimořádně výhodné“** proč nebyly osloveny další firmy z okolí a proč byly tyto firmy osloveny znovu. **Odpověď:** K označení mimořádně výhodné nabídky došlo na zastupitelstvu dne 29. 3. 2022, které schválilo přímé zadání zakázky. K tomu došlo objednávkou dne 30. 3. 2022. S ohledem na termín realizace nedošlo k oslovení dalších firem, a to z důvodu potvrzení navýšení cen od 1. 4. 2022.)

Odpověď: Obci není zřejmé, jaké konkrétní informace chce tazatel ještě vědět. Otázky již byly zodpovězeny v rámci předcházejících žádostí o informace, které jsou zveřejněny na následujících odkazech:

- [Informace dle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 6. 6. 2022 | Ostatní dokumenty - Úřad - Obec Semechnice](#)
- [Informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím | Ostatní dokumenty - Úřad - Obec Semechnice](#)
- [Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím | Ostatní dokumenty - Úřad - Obec Semechnice](#)

V Semechnicích 4. 8. 2022

.....
starosta